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[Henning Andersen] 
skatningen af, at visse tilskud -  eller vildskud, 
om man vil -  på skatteområdet luges væk, men 
alt i alt får vore virksomheder en lettelse. Det 
vil medvirke til at styrke eksporten, og det er 
der brug for, så overskuddet på betalingsbalan- 
cen kan udbygges i de kommende år. 

Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at 
glæde mig over, at vi nu får forstærket indsat- 
sen på forsknings- og udviklingsområdet. Øget 
forskning og udvikling er en forudsætning for, 
at Danmark kan opretholde sin høje levestan- 
dard. I den konservative folketingsgruppe har 
vi bemærket de lidt syrlige kommentarer vedrø- 
rende grundforskningsfonde. Jeg tror, at en 
grundforskningsfond vil medvirke til at give 
Danmark et skub fremad, så det kan mærkes på 
forskningsområdet. 

Det sidste års tid er der på analyseområdet 
gjort en stor indsats for at skabe et godt grund- 
lag for en forstærket indsats over for struktur- 
problemer på arbejdsmarkedet. En øget ud- 
dannelsesmæssig indsats og ændringer i dag- 
pengesystemet er en forudsætning for, at vi igen 
kan få flere i beskæftigelse. Den konservative 
folketingsgruppe lægger derfor stor vægt på, at 
vi får iværksat de mange nye uddannelsesplad- 
ser og ændringer i dagpengesystemet. Jeg mær- 
kede mig også, at hr. Lykketoft brugte tid på 
denne vigtige side af sagen. Nu skal der indle- 
des forhandlinger mellem regeringen og Social- 
demokratiet om en nærmere udformning, og 
det ser vi frem til. Jo før vi kan få disse ting på 
plads, jo bedre. Jeg vil dog for god ordens skyld 
pointere, at de mange nye uddannelsespladser 
skal finansieres. Vi lægger sammen med de tre 
andre partier stor vægt på, at det sker med en 
krone til krone-finansiering. 

At aftalerne mellem regeringen, Det Radika- 
le Venstre, Kristeligt Folkeparti og CD også 
har åbnet en mulighed for at forbedre børnefa- 
miliernes økonomiske vilkår, hilser vi selvsagt 
meget velkommen. Nu bliver der lejlighed til at 
drøfte partierne imellem, hvordan pengene 
skal bruges i den kommende tid. 

Det er klart, at Danmark står over for en ræk- 
ke harmoniseringsproblemer i forhold til EF. 
Finansloven for 1990 indeholdt en pulje til af- 
giftslempelser for grænsehandelsfølsomme va- 
rer. I år afsættes yderligere 1 mia. kr. til dette 
formål. Der skal dog ikke herske tvivl om, at 
Det Konservative Folkeparti gerne var gået 
meget kraftigere til værks; det kommer vi 
utvivlsomt til i de kommende år. 

Alt i alt vil finansloven med tilbehør medvir- 
ke til en styrkelse af dansk økonomi. Dansk 
økonomi er i dag i en ganske god forfatning. Vi 
har for første gang i 27 år overskud på beta- 
lingsbalancen. Inflationen er lavere end i Tysk- 
land, rentespændet i forhold til udlandet er 
mindsket, underskuddet på statsfinanserne fal- 
der nu, ledigheden er stagneret. Der er altså en 
række positive tegn i dansk økonomi, og nu 
skal vi holde fast. Derfor hviler der et stort an- 
svar på arbejdsmarkedets parter under de 
igangværende overenskomstforhandlinger. 
Konkurrenceevnen skal forbedres, det er 
grundlaget for, at ledigheden kan nedbringes, 
og en reduktion af ledigheden har meget, meget 
høj prioritet for regeringen og for Det Konser- 
vative Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Det, der bringer mig herop, er både hr. Lyk- 

ketofts og hr. Henning Andersens udtalelser, 
hvordan I bryster jer af de nye tanker om, hvor- 
dan der skal skabes flere uddannelsespladser, 
og at der nu skal nye forhandlinger til. 

Jeg synes nok, at det, der har vist sig med 
hensyn til forhandlinger Socialdemokratiet og 
regeringen imellem, ikke just tyder på, at der vil 
skabes flere uddannelsespladser på den måde, 
det hidtil har kørt på i hvert fald. Vi kan bl.a. se 
af de seneste udtalelser i Dagbladet Børsen, at 
der er kommet færre uddannelsespladser ud af 
det, der blev lavet i sidste samling, så jeg synes 
nok, man bør overveje, om man vil lave flere 
eksperimenter med Socialdemokratiet, hr. 
Henning Andersen. Jeg håber, at man også på 
dette punkt vil prøve at lave et ikkesocialistisk 
samarbejde til fordel for de unge. 

Formanden: 
Jeg har igen i dag anledning til at nævne be- 

stemmelsen i forretningsordenens § 26 om, at 
medlemmerne ikke må tiltales direkte. 

(Kort bemærkning). 

Henning Andersen (KF): 
Jeg tror, at når hr. Køpke Christensen får 

tænkt sig lidt om, vil han forstå, at det, der hed- 
der »en langt større indsats på uddannelsesom- 
rådet«, er en meget, meget stor nødvendighed. 
Jeg har glædet mig over den forståelse, hr. Lyk- 


